Druckmessung
und -überwachung
PS-01
Membran-
Kolben-Druckschalter
• Einstellschraube
• Hilfsskala
• Große Überdrucksicherheit

Schleusenstraße 3 · 27568 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
Typenschlüssel:
Bestellnummer: PS-01.
PS-01 Membran-Kolben-
Druckschalter
Meßbereich:
1 = bis 1 bar
2 = bis 6 bar
3 = bis 17 bar
4 = bis 34 bar
5 = Vakuum
Mikroschalter:
1 = Schalter M
2 = Schalter H
4 = Schalter GH
Prozeßanschluß:
0N = 1/4" NPT IG (Standard)
1N = 1/8" NPT IG + 1/2" NPT AG
2N = G1/4" IG (Messbereich 1 bis 4)
Gehäusedeckelmaterial:
1 = Polycarbonat
Membranmaterial:
1 = NBR
2 = FKM
3 = PTFE (Messbereich 1 bis 4)
4 = EPDM (Messbereich 1 bis 4)
5 = CR (Messbereich 1 bis 4)
Prozeßanschlußmaterial:
1 = Aluminium anodisiert
2 = Polysulfon (nur bis Bereich 3)
3 = Aluminium vernickelt
6 = andere Werkstoffe auf Anfrage
Elektrischer Anschluß:
0 = M20x1,5
1 = Stecker 3-pol. + E, DIN EN 175 301-801-A
2 = Stecker Amphenol 4-pol. + E
Zulassungen:
1 = ohne
2 = eigensichere Anwendung
1. 1. 1. 1. 1. 11.1. Mikroschalter:
Wahlweise ist der PS-01 entweder mit einem Mikroschalter
Typ M oder einem vom Typ H ausgestattet. Der Schalter H